
 

 

   

 

M.I.M – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

VIA DON CAMILLO ZAMBONI, N. 5 – 40061 Minerbio (BO) 

Cod. Fiscale 91201530374 

Cod. Ministeriale: BOIC82700P 

Tel. 051-878146  

e-mail: boic82700p@istruzione.it 

P.E.C : boic82700p@pec.istruzine.it 
 

 

All’albo 

All’Amministrazione trasparente 

Alla sezione PN 21/27 

Al personale docente IC di Minerbio (BO)  

Al personale docente presso altre II.SS autonome 

A tutti gli interessati 

 

OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA della graduatoria provvisoria, 

prot. 744/IV.5 del 03/02/2025 relativa all’Avviso pubblico di selezione di personale Docente 

interno e/o esterno in servizio presso altre II.SS in collaborazione plurima, prot. 427/IV.5 del 

22/01/2025 a valere sui- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 

CUP: G84D24005140007   

Titolo Progetto: Parlare, Conoscere, Vivere! 

 

 

Visto l’Avviso pubblico di selezione per il reclutamento di docenti interni e/o esterni presso altre 

II.SS per il ruolo di docente esperto e/o tutor per la realizzazione dei percorsi Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, prot. n 427/IV.5 del 22/01/2025; 
Visto il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature relative all’Avviso pubblico di 

selezione, prot. 427/IV.5 del 22/01/2025, letto, firmato e sottoscritto dai componenti della Commissione, prot. 

743/IV.5 del 03/02/2025; 

Visto il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 744/IV.5 del 03/02/2025; 

Atteso che per mero errore materiale non si è proceduto al corretto inserimento della docente 

TABARRONI SERENA, che risulta validamente candidata nella domanda di partecipazione per la 

selezione dell’Avviso di cui in epigrafe, nel Progetto dal titolo “PAROLI/AMO!!!  Giochiamo con le 

parole della Lingua italiana laboratorio di recupero e potenziamento della lingua ITALIANA – Plesso 

di Minerbio (BO) Settembre 2025/Giugno 2026; 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000815 - 05/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it
mailto:boic82700p@pec.istruzine.it


 

 

   

 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione; 

 

 

Visto la Legge 241/1990 e sss.mm.; 

Considerato il principio di conservazione dell’azione amministrativa sancito dall’Art 1367 del C.C. 

Ritenuto che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale del buon 

andamento che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini 

da conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati; 

Considerato il potere di rettifica in autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali;  

 Rilevata la possibilità di esercitare il potere di rettifica nella presente fattispecie nell’esercizio del potere di 

autocontrollo e di autotutela, 

DECRETA 

 

1. Di procedere in autotutela ai sensi della L. 241/90 alla rettifica della graduatoria provvisoria prot. 

n. 744/IV.5 del 03/02/2025 con l’inserimento della candidata TABARRONI SERENA con la 

qualifica di docente esperto nell’ambito del progetto dal titolo “PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della Lingua italiana laboratorio di recupero e potenziamento della lingua  
ITALIANA  
Plesso Mnerbio Settembre 2025/Giugno 2025/ 2026;  

2. Di pubblicare all’Albo della Scuola, sul sito web, su Amministrazione trasparente l’allegata 

Graduatoria provvisoria che sostituisce integralmente e annulla la precedente graduatoria provvisoria, 

prot. n. 744/IV.5 del 03/02/2025. 
 

1) GRADUATORIA PROVVISORIA PER DOCENTE ESPERTO  

2)  

 
Titolo Modulo Nominativo Punteggio 

PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e potenziamento della 
lingua ITALIANA  
Plesso Minerbio Gennaio/Giugno 

2025 

Bergamini Maria Luigia 60 

Tabarroni Serena 52 

PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e potenziamento della 
lingua ITALIANA  
Plesso Minerbio Gennaio/Giugno 

2025 

 

 

// 

 

 

// 

PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e potenziamento della 
lingua ITALIANA  
Plesso Cà De Fabbri Gennaio/Giugno 

2025 

Consalvo Anna Rita 67 

Antonelli Sara 23 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000815 - 05/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

 

   

 

Titolo Modulo Nominativo Punteggio 

TEATRI/AMO INSIEME Plesso 

Minerbio Settembre 2025/Giugno 

2026 

Grillini Carlotta 73 

Tabarroni Serena 52 

TEATRI/AMO INSIEME Plesso 

Minerbio Settembre 2025/Giugno 

2026 

 

Grillini Carlotta 

 

73 

TEATRI/AMO INSIEME Plesso 

Minerbio Settembre 2025/Giugno 

2026 

 

Grillini Carlotta 

 

73 

 
TEATRI/AMO INSIEME Plesso 

Minerbio Settembre 2025/Giugno 

2026 

 

Grillini Carlotta 

 

73 

PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e potenziamento della 
lingua ITALIANA  
Plesso Minerbio Settembre 

2025/Giugno 2025/ 2026 

 

 

Bergamini Maria Luigia 

 

 

60 

 

Tabarroni Serena 

 

52 

PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e potenziamento della 
lingua ITALIANA  
Plesso Cà De Fabbri Settembre 

2025/Giugno 2025/ 2026 

 

 

Consalvo Anna Rita 

 

 

67 

 

3) GRADUATORIA PROVVISORIA PER DOCENTE TUTOR  
 

Titolo Modulo Nominativo Punteggio 
PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e potenziamento della 
lingua ITALIANA  
Plesso Minerbio Gennaio/Giugno 

2025 

 

Bergamini Maria Luigia 

60 

 

Tabarroni Serena 

52 

PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e potenziamento della 
lingua ITALIANA  
Plesso Minerbio Gennaio/Giugno 

2025 

 

 

// 

 

 

// 

PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e  potenziamento della 
lingua  ITALIANA  
Plesso Cà De Fabbri Gennaio/Giugno 

2025 

 

 

Antonacci Antonella 

 

 

39 

TEATRI/AMO INSIEME Plesso 

Minerbio Settembre 2025/Giugno 

2026 

Tabarroni Serena 52 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000815 - 05/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

 

   

 

TEATRI/AMO INSIEME Plesso 

Minerbio Settembre 2025/Giugno 

2026 

 

// 

 

// 

TEATRI/AMO INSIEME Plesso 

Minerbio Settembre 2025/Giugno 

2026 

 

// 

 

// 

TEATRI/AMO INSIEME Plesso 

Minerbio Settembre 2025/Giugno 

2026 

 

// 

 

// 

PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e potenziamento della 
lingua ITALIANA  
Plesso Minerbio Settembre 

2025/Giugno 2026 

 

Bergamini Maria Luigia 

 

60 

 

Tabarroni Serena 

 

52 

 

PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e potenziamento della 
lingua ITALIANA  
Plesso Minerbio Settembre 

2025/Giugno 2026 

 

 

// 

 

 

// 

PAROLI/AMO!!!   

Giochiamo con le parole della 
Lingua italiana laboratorio di 
recupero e potenziamento della 
lingua ITALIANA  
Plesso Cà De Fabbri Settembre 

2025/Giugno 2026 

 

 

Antonacci Antonella 

 

 

39 

 
Avverso tale graduatoria provvisoria è possibile presentare ricorso, entro e non oltre 5 (cinque) giorni 

dalla pubblicazione, all’indirizzo Pec boic82700@pec.istruzione.it  

Decorso tale temine, in assenza di reclamo, la presente graduatoria diventerà definitiva.  

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Claudia Gonzato 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000815 - 05/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700@pec.istruzione.it

		2025-02-06T09:04:27+0100
	CLAUDIA GONZATO




